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KK OOMM UUNNII KK AATTYY  
11%%   ooddppiissuu  zz  ppooddaattkkuu  ddoocchhooddoowweeggoo  nnaa  rr zzeecczz  SSttoowwaarr zzyysszzeenniiaa  

11111111%%%%%%%%        
Na podstawie pisma Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Lublinie 

publikujemy listę podatników, którzy przekazali 1% podatku na rzecz Stowarzyszenia. 

Dotyczy to tylko tych osób, które wyraziły zgodę na przekazanie nam swoich danych 

osobowych. W sumie wpłynęło od tych osób 4497,20 zł. 

Lista darczyńców: Zbigniew Szeniawski, Leszek Roman, Marian Dekondy, Eugeniusz 

Bączyk, Bogdan Pyrz, Stanisław Stoń, Zbigniew Smutek, Artur Bodys, Krzysztof 

Podstawski, Józef Mrówka, Jan Witczak, Andrzej Ślaski, Leszek Szczepański, 

Ryszard Sławiński, Dorota Goszczycka, Marek Chodowski, Krzysztof Kolada.  

W sumie na konto Stowarzyszenia wpłynęło 7464,1 złotych od 40 osób. 

 

Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy! 

 Zarząd Stowarzyszenia 

 
 

KK AALL EENNDDAARRZZ  SSPPOOTTKK AAŃŃ  CCZZŁŁ OONNKK ÓÓWW  SSTTOOWWAARRZZYYSSZZEENNII AA  
WW  RROOKK UU  SSZZKK OOLL NNYYMM   22001100//22001111  

   
 

08. 01. godz. 11:00 – Opłatek 

25. 02. godz. 17:00 – Zebranie zarządu 

25. 03. godz. 17:00 – Zebranie zarządu 

29. 04. godz. 09:00 – Zakończenie roku szkolnego klas III 

30. 04. godz. 11:00 – Spotkanie wielkanocne 

28. 05. godz. 11:00 – Walne zebranie członków Stowarzyszenia 

22. 06. godz. 09:00 – Zakończenie roku szkolnego 

25. 06. godz. 11:00 – Spotkanie towarzyskie 
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Protokół  
z przebiegu Walnego Zebrania Sprawozdawczego  

Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum  i  Liceum  
im. St. Staszica w Lublinie 

z dnia 29 maja 2010 r. godz. 11:15 
 

 Zebranie otworzył Zbigniew Smutek (m. 1975 r.) – Prezes Zarządu Stowarzyszenia. 

Następnie powołano Prezydium Walnego Zebrania w składzie: kol. Zbigniew Smutek, kol. 

Joanna Wojtowicz, kol. Dorota Goszczycka oraz kol. Jan Gliński jako przedstawiciel 

honorowych członków Stowarzyszenia.  

 Zebrani uczcili minutą ciszy pamięć zmarłych nauczycieli i absolwentów I LO          

im. St. Staszica w Lublinie: Gustawa Surmacza – wieloletniego nauczyciela I LO, opiekuna 

organizacji młodzieŜowych i Inspektora Oświaty, Stanisława Skawińskiego (m. 1950) – 

lekarza, w latach 1993 – 2003 Wiceprezesa Stowarzyszenia, oraz Kazimierza Mireckiego 

(mała matura 1949). 

Zebranie odbyło się w II terminie, co upowaŜnia do podejmowania wiąŜących decyzji 

w obecnym na zebraniu składzie członkowskim. Zawiadomienie o Zebraniu zostało wysłane z 

wyprzedzeniem ponad 14 dni, co jest podstawą do uznania jego prawomocności. Na 

podstawie listy obecności, która stanowi zał. nr 1 do protokółu, w Walnym Sprawozdawczym 

Zebraniu Członków Stowarzyszenia uczestniczyło 16 osób, uprawnionych do podejmowania 

odpowiednich decyzji. 

W kolejnym punkcie zebrani przyjęli jednogłośnie porządek dzienny Walnego 

Zebrania Sprawozdawczego: 

- Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków; 

- powołanie protokolanta;  

- sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia z działalności w 2009 r. w tym z działalności 

merytorycznej i finansowo-księgowej; 

- sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z zakresu jw.; 

- sprawozdanie Sądu KoleŜeńskiego; 

- zatwierdzenie preliminarza wydatków na 2010 rok; 

- dyskusja na temat przedstawionych sprawozdań; 

- omówienie propozycji Zarządu, dotyczących działania tego organu w 2010 i 2011 

roku; 

- przedstawienie i przyjęcie Uchwały Walnego zebrania; 

- wolne wnioski; 
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- zakończenie zebrania. 

Dalszy przebieg Zebrania był następujący: 

Powołano Komisję Uchwał i Wniosków, w skład której weszli: kol. Tadeusz Kowalik    

(m. 1951 r.) jako przewodniczący oraz kol. Stanisław Gurba (m. 1951) i  kol. Jan Gurba (mała 

matura 1946 r.) jako członkowie. Protokolantem został Sekretarz Zarządu kol. Marek 

Chodowski (m. 1993 r.).  

Prezes Zarządu Stowarzyszenia Zbigniew Smutek przedstawił ustnie informacje 

zawarte w informatorze „Staszicak” nr 58 na temat działalności Zarządu w 2009 roku. 

Stwierdził, Ŝe omawiany okres sprawozdawczy obejmuje drugi rok działalności Zarządu       

V kadencji, a tym samym 23 rok działalności Stowarzyszenia. Aktualnie Stowarzyszenie liczy 

168 członków, z czego 3 mieszka poza granicami kraju. Składki opłaca 93 członków. W tym 

okresie wydano dwa numery „Staszicaka” - kwietniowy i grudniowy. Przyznano nagrody z 

funduszy Stowarzyszenia, 7 nagród po 500 zł dla najlepszych uczniów, jedna z nich została 

sfinansowana przez członka stowarzyszenia. Pięciu uczniów otrzymało równieŜ nagrody 

ksiąŜkowe za swoje osiągnięcia. Jak co roku, najlepsza uczennica z języka polskiego 

otrzymała nagrodę sfinansowaną przez Fundację im. Ewy Sajkiewiczowej. Na bieŜący rok 

zaplanowano w sumie 12 nagród dla najlepszych uczniów. Członkowie Stowarzyszenia brali 

udział w uroczystościach szkolnych, spotykali się z młodzieŜą, do uczestników spotkań 

naleŜeli: kol. Artur Bodys, kol. Jan Gurba, kol. Stanisław Gurba, kol. Stanisław 

Klimaszewski, kol. Kazimierz Krupa, kol. ks. Leon Pietroń, kol. Leszek Roman, kol. Ryszard 

Sławiński. Odbyły się równieŜ dwa, tradycyjne, spotkania: opłatkowe i wielkanocne. Był to 

równieŜ udany rok pod względem finansowym. Wpływy z odpisu 1% podatku przekroczyły 

kwotę 8 tysięcy złotych. Znaczące były takŜe wpływy ze składek członkowskich. Po 

zbilansowaniu wydatków i wpływów  rok 2009 zamknął się zyskiem w wysokości 5 381,56 

złotych. 

Kolega Jan Gliński (m. 1951 r.) – przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Stowarzyszenia wystąpił w imieniu Komisji. Treść wystąpienia stanowi zał. nr 2 do 

protokółu. W dyskusji nad tym punktem porządku dziennego nikt głosu nie zabrał. Wobec 

tego w imieniu Komisji Rewizyjnej – jej przewodniczący Jan Gliński zgłosił wniosek do 

komisji Uchwał i Wniosków o przyjęcie sprawozdania i udzielenie Zarządowi absolutorium 

za 2009 rok.  
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Kolega ks. Leon Pietroń (m. 1951) przedstawił sprawozdanie z działalności Sądu 

KoleŜeńskiego. Stwierdził z satysfakcją, Ŝe w trakcie obecnej kadencji nie wpłynęła do Sądu 

Ŝadna sprawa, co dobrze świadczy o atmosferze panującej wśród członków Stowarzyszenia. 

Kolega Zbigniew Smutek zreferował uchwały Zarządu, podjęte na zebraniu w dniu 27 

listopada 2009 roku, które wymagały akceptacji Walnego Zebrania. Pierwsza dotyczyła 

przyjęcia nowych członków - Bolesława Skałeckiego (m. 1957) i Olafa Gramsa   (m. 1957) w 

poczet Stowarzyszenia. Druga była decyzją o przeznaczeniu 5 tysięcy złotych na nagrody 

pienięŜne dla najlepszych absolwentów 2010 roku.  Zebrani przyjęli wyŜej wymienione 

decyzje jednogłośnie 

KoleŜanka Joanna Wojtowicz  przedstawiła preliminarz wydatków na rok 2010. 

Planowane wpływy wyniosą 29 050,16 złotych, a planowane wydatki 29 050,16 złotych. 

Zebrani zatwierdzili preliminarz jednogłośnie. Preliminarz stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Kol. Zbigniew Smutek podziękował kolegom za przedstawienie sprawozdań i 

zarządził dyskusję. W trakcie jej trwania pytania zebranych skupiły się wokół tematu 

pozyskiwania środków na rzecz Stowarzyszenia z 1%. Dyskutowano takŜe nad ewentualnym 

zachęcaniem absolwentów szkoły do wstępowania w szeregi Stowarzyszenia przez wręczanie 

deklaracji członkowskich. Pojawił się takŜe problem rozpatrzenia pomówienia zawartego w 

publikacji wspomnieniowej jednego z absolwentów szkoły przez Sąd KoleŜeński 

Stowarzyszenia. 

Po zakończeniu dyskusji kol. Zbigniew Smutek przedstawił propozycje Zarządu, 

dotyczące działań tego organu w 2010 i 2011 roku. W listopadzie 2010 roku ma być ustalona 

kwota przeznaczona na nagrody dla najlepszych absolwentów I LO. Następnie złoŜył wniosek 

o udzielenie absolutorium Władzom Stowarzyszenia, który zebrani przyjęli jednogłośnie. 

Kolega Tadeusz Kowalik, przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Walnego 

Zebrania Członków Stowarzyszenia, poddał pod głosowanie uchwałę. W głosowaniu jawnym 

wszyscy obecni na zebraniu członkowie przyjęli  uchwałę jednogłośnie. Stanowi ona zał. nr  4  

do protokołu.  

W wolnych wnioskach ustalono, iŜ następne spotkanie Stowarzyszenia odbędzie się 

26 czerwca 2010 roku. Zebrani uznali takŜe, Ŝe następne Walne Zebranie powinno odbywać  

się  w auli szkoły. Uznano takŜe, Ŝe w związku z rocznicą 25 - lecia Stowarzyszenia naleŜy 

podjąć róŜnorakie działania propagujące jego idee  i ludzi z nim związanych w środkach 
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masowego przekazu. W listopadzie 2011 roku powinno odbyć się uroczyste spotkanie 

Stowarzyszenia z udziałem oficjalnych gości i mediów. Kol. Stanisław Klimaszewski 

zasugerował wystąpienie do Ministerstwa Edukacji Narodowej z wnioskami o odznaczenia 

dla zasłuŜonych działaczy Stowarzyszenia. Kol. Zbigniew Smutek omówił takŜe stan 

zaawansowania prac nad budową nowych obiektów sportowych w szkole. 

Następnie przewodniczący zebrania podziękował obecnym i zakończył Walne 

Zebranie Sprawozdawcze Członków Stowarzyszenia. 

 

     Przewodniczący zebrania: Zbigniew Smutek  

Sekretarz zebrania: Marek Chodowski 

 

Preliminarz wydatków na 2010 rok 
 
 

 Wpływy 2010 wydatki 2010 

Saldo na początek 2009 roku 24 250,16  

Planowane wpływy z tytułu 1% OPP 2 500,00  

Planowane wpływy z tytułu składek 

członkowskich 

2 000,00  

Planowane wpływy z tytułu darowizny 300,00  

Publikacja na temat dyrektorów i 

nauczycieli szkoły   

 22 550,16 

Konto bankowe – opłaty  0,00 

Dwa numery informatora „Staszicak” z 

wysyłką 

 1 000,00 

Opłaty róŜne – KRS, wieńce ...  500,00 

Nagrody dla wybitnych uczniów   5 000,00 

Razem 29 050,16   29 050,16   
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UCHWAŁA Nr 1/V/2010 
Walnego Zebrania Sprawozdawczego Członków  Stowarzyszenia 

Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica w Lublinie  
z dnia 29. 05. 2010 r.  

 
Działając na postawie postanowień zawartych w Rozdz. IV, $8, ust. 4, Statutu 
Stowarzyszenia z dnia 16 marca 2002 r. zatwierdzonego uchwałą Nr 6/III/2002 r. 
Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia w dniu 16 marca 2002 r. z poprawkami 
zatwierdzonymi uchwałą V/2004  Walnego Zebrania w dniu 25 listopada 2004 r. 
Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków  Stowarzyszenia postanawia co następuje: 

 
$ 1. 

Na wniosek Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia udzielić absolutorium Władzom 
Stowarzyszenia za rok sprawozdawczy 2009. 

 
$2. 

1. Zatwierdzić sprawozdanie roczne z działalności merytorycznej i finansowej 
Stowarzyszenia za 2009 r., rachunek strat i zysków za ten okres, jak w 
rozliczeniach bilansowych. 

2. Wykazany w powyŜszych rozliczeniach zysk bilansowy w kwocie 5381,56 zł. 
słownie: 5 tysięcy trzysta osiemdziesiąt jeden  56/100, powiększy kapitał własny i 
będzie wykorzystany na działalność statutową w latach następnych. 

 
$3. 

Zatwierdzić preliminarz dochodów i wydatków Stowarzyszenia na 2010 r. przy 
załoŜeniu, Ŝe: 

- przewidywane wpływy wyniosą  – 29 050,16   zł 
- przewidywane wydatki wyniosą  – 29 050,16   zł 
- zysk finansowy wyniesie   – 0,00 zł 

 
$4. 

Wykonanie uchwały zlecić Zarządowi Stowarzyszenia. 

 
$5. 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 
    Przewodniczący zebrania: Zbigniew Smutek 

    Sekretarz zebrania: Marek Chodowski 
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Nagrody Stowarzyszenia 
Podczas uroczystego zakończenia roku szkolnego klas III przedstawiciele 

Stowarzyszenia wręczyli nagrody najlepszym absolwentom. Nagrodę Fundacji im. 

Ewy Sajkiewiczowej dla najlepszego ucznia z języka polskiego przyznano Marii 

Furtak.  

Ponadto nagrody pienięŜne otrzymali:  

Dominik Szurgot – laureat III miejsca Olimpiady Języka Łacińskiego  

Joanna Kozyra – laureatka Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym, 

finalistka Olimpiady Historycznej 

Katarzyna Mandziuk – finalistka Olimpiady Matematycznej, laureatka I stopnia 

Olimpiady „O diamentowy indeks” AGH 

Jakub Ciechański – laureat Olimpiady Przedsiębiorczości 

Tomasz Rosiński – finalista Olimpiady o Unii Europejskiej, Olimpiady Wiedzy o 

Polsce i Świecie Współczesnym, Olimpiady o Unii Europejskiej (Uniwersytet 

Szczeciński) 

Katarzyna Bączkowska – finalistka Olimpiady Wiedzy o Prawach Człowieka (2009, 

2010) 

Nagrody ksiąŜkowe otrzymali: 

Anna Sobczuk – finalistka Olimpiady Wiedzy Technicznej 

Katarzyna Teper – finalistka Olimpiady Wiedzy o śywieniu 

Paweł Nogalski – finalista Olimpiady Geograficznej 

Artur Węgrzyn – finalista Olimpiady Filozoficznej 

Paulina Krukowska – Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka 

Aleksandra Łakoma – finalistka Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej 

Maksymilian Mazur – laureat III stopnia Olimpiady „O diamentowy indeks” AGH 

Michał Jaworski – finalista Olimpiady Języka Rosyjskiego 

W imieniu Stowarzyszenia nagrody wręczyli Kol. Stanisław Gurba i Zbigniew 

Smutek. 
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Spotkania absolwentów 
W mijającym roku odbyło się kilka spotkań absolwentów róŜnych roczników - od 

matury w 1957 roku, poprzez 1975, na 1985 roku kończąc. To bardzo cieszy. 

Zachęcamy wszystkie roczniki do organizowania spotkań. Jako wicedyrektor szkoły 

mogę zapewnić, Ŝe szkoła zawsze jest do Waszej dyspozycji. 

Zbigniew Smutek (matura 1975) 

Pięćdziesiąt i jeden 
 

Czytający poniŜszą informację zapytają zapewne, dlaczego taki tytuł? 

Odpowiedź jest prosta - to tylko jeden rok po naszym 50-leciu. JeŜeli wiele lat później 

sięgniemy do naszych notatek, łatwej będzie nam umiejscowić to wydarzenie. A tak 

naprawdę to naleŜy się cieszyć, Ŝe mimo „dostojnego” wieku i róŜnych zawirowań 

zdrowotnych przybyliśmy na kolejne spotkanie koleŜeńskie klas A i B rocznika 

matury 1959, które miało miejsce w Lublinie dnia 5.06.2010 w restauracji Kresowa.  

Na spotkanie przybyły 24 osoby. Uczestniczyły równieŜ Ŝony niektórych 

kolegów i to nawet liczniej niŜ to miało miejsce na naszym „okrągłym-leciu”. 

Spotkanie przebiegało w serdecznej i przyjaznej atmosferze. Spotkania koleŜeńskie to 

okazja do wymiany adresów, telefonów oraz zdjęć. W ten sposób pozyskaliśmy 

jeszcze jedno nieznane dotychczas zdjęcie „kapeli” prowadzonej przez prof. 

Kalinowskiego, zwanej Calif-Band. Były równieŜ wspomnienia szkolne, zawodowe i 

oczywiście rozmowy o naszych aktualnych doświadczeniach emerytalnych! 

Próbowaliśmy takŜe w trakcie rozmów ustalać losy niektórych kolegów z naszych 

klas, ale okazywało się, Ŝe nie zawsze jest to moŜliwe. Na spotkaniu był równieŜ 

młodszy „muzykujący” kolega szkolny Jurek Dunin-Kozicki, utrzymujący bliskie 

kontakty z naszym rocznikiem.  

Zebrani jednomyślnie zdecydowali, Ŝe następne takie spotkanie odbędzie się za 

rok.  

Prosimy o uaktualnienie list klasowych będących w posiadaniu Bogusia 

Morawskiego i Tomka Kurzypa. Korekty i uzupełnienia tych list umoŜliwi ą szybsze 

docieranie z informacjami do zainteresowanych. Stworzą równieŜ  moŜliwość 

nawiązywania bliŜszych między-koleŜeńskich kontaktów, które nam się trochę 
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„rozjechały” w minionych latach. Podaję adresy e-mail Bogusia Morawskiego 

(bogumil_m@wp.pl) oraz Tomka Kurzypa (tkwir65@wp.pl) oczekując wieści między 

innymi o nieobecnych kolegach. 

A oto lista uczestników spotkania - klasa A: Jacek Andrychiewicz, Antoni Bukraba, 

Teresa Falkiewicz Ŝona Pawła, Piotr Kopciowski, Stefan Kostryco, Boguś Morawski z 

Ŝoną, Gabryś Majewski z Ŝoną, Andrzej Wiśliński z Ŝoną oraz piszący te słowa Jan 

Gajewski. Klasa B: Janusz Bartoszewicz, Janusz Błędowski z Ŝoną, Leszek Czernaś, 

Bogdan Jurek, Romuald „Aldy” Kmiecik, Ryszard Kroczyński, Tomasz Kurzyp, 

Marek Ogrodnik, Wojtek Radomski i Czesław Skrzypiec.  

 

Wszyscy uczestnicy spotkania zostali uwiecznieni na dołączonym zdjęciu 

wykonanym przez Ŝonę Bogusia Morawskiego.  

                                                                                 Jan Gajewski (matura 1959) 

 

Zjazd absolwentów rocznika 1985 - klasy uniwersyteckiej 
w 25-lecie matury 

 

 W dniu 8 maja 2010 roku odbył się uroczysty zjazd absolwentów klasy 

uniwersyteckiej (klasy c  o profilu matematycznym) w 25-lecie matury. Spotkanie 

rozpoczęliśmy o godz. 16.00 w murach naszej szkoły w jednej z sal fizycznych. Po 

przywitaniu wszystkich zebranych, oficjalne spotkanie poprowadził kol. Piotr 
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Zembrowski - gospodarz klasy. Jako pierwszy przemówienie wygłosił dyrektor szkoły 

prof. dr Zbigniew Smutek, jednocześnie prezes Stowarzyszenia Wychowanków 

Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica. Następnie głos zabrał wychowawca 

klasy prof. Mirosław Cieślak. Jako kolejnego mówcę poproszono przyjaciela klasy 

Pana Józefa KrzyŜanowskiego. Swoją obecnością zaszczyciła nas równieŜ Pani prof. 

Maria Popek. Po sprawdzeniu listy obecności poproszono kaŜdego absolwenta o 

autoprezentację. Szkolne ławki, w których siedzieliśmy nastroiły nas do wspomnień. 

Na zakończenie oficjalnej części spotkania dokonaliśmy obchodu całego budynku, 

odwiedzając większość sal lekcyjnych, salę gimnastyczną oraz aulę, wykonaliśmy 

pamiątkowe zdjęcia w szkole oraz przed gmachem, a następnie przenieśliśmy się do 

Zajazdu Gościnnego na nieoficjalną część naszego zjazdu klasowego. Następne 

godziny biegły juŜ bardzo szybko na anegdotach i wspomnieniach z lat licealnych, 

niekończących się rozmowach, wzmacnianych róŜnego rodzaju daniami i 

procentowymi płynami. Tak niezwykle udany dzień zakończyliśmy daleko po 

północy, obiecując sobie kolejne uroczyste spotkanie za 5 lat. A być moŜe mniej 

oficjalne za rok? 
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W uroczystym spotkaniu udział wzięli: dyr. prof. dr Z. Smutek, prof. M. Cieślak, prof. 

M. Popek, J. KrzyŜanowski, A. Baszak (Banaszek), M. Kowalczyk (Płachecka), 

W.Pawluk (Kowaluk), A.Warda (Wlizło), A.Zdeb (Łukaszczyk), A.Bodys, 

W.Dziewicki, A.Kloc, M.KrzyŜanowski, A.Lisek, A.Naumiuk, J.Pióro, J.Stępień, 

A.Tomasiak, Z.Wierzbicki, J.Winnicki, P.Zembrowski, P.śak.      

 

 Artur Bodys (matura 1985 ) 

 

Przemówienie na ćwierćwiecze matury klasy matematyczno-uniwersyteckiej 

 I Liceum Ogólnokształcącego  im. Stanisława Staszica w Lublinie: 

 

Ja do przemówień nie mam chęci,  
I sława mówcy mnie nie kręci,  
Lecz kiedy juŜ nadchodzą czasy  
Ćwierćwiecza matur mojej klasy,  
To chwytam pióro lub długopis  
(Niejeden czyni tak rymopis),  
By Muzą prowadzony śpiewną  
Wspomnieć tę klasę z nutką rzewną. 
Bo wielce klasę tę lubiłem.  
Z nią wiele miłych chwil przeŜyłem,  
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Od niej radości się uczyłem.  
Czułem tętniącą w niej nadzieję,  
Którą się tylko młodość śmieje,  
Gdy w swoje wierzy ideały  
I świat gotowa zmieniać cały. 
A klasa świetna była taka,  
śe wychowawcę M. Cieślaka  
Ceniła pełna rewerencji...  
Tu w znakomitej dziś frekwencji.  
Taka to była fajna klasa.  
Z nią wędrowałem w gęstych lasach  
Od Wiernej Rzeki po Chęciny,  
Przez Korzeczkowskich Grzyw tarniny  
I przez Bolmińskich Grząbów grzędy,  
Wędrując tędy i owędy.  
I Pienin były jasne szczyty,  
Ognisk teŜ blask niesamowity,  
Przy których młodzi pieśni snuli  
Z balladą teŜ o Lisie-Kuli.  
Był śpiew o Kresach i powstańcach  
I wzruszający szept róŜańca. 
Tak płonął ogień. I dziś płonie  
Przez młode podsycany dłonie.  
WciąŜ młoda, chociaŜ - nie zaprzeczę -  
Minęło właśnie nam ćwierćwiecze.  
A w nim się wiele wydarzyło...  
Siwizny, dzieci nam przybyło,  
Doświadczeń takoŜ - tych Ŝyciowych... 
Tu bliski koniec mojej mowy.  
Więc ją zakończę teŜ po chwili:  
Obyśmy wszyscy zdrowi byli,  
Obyśmy szczęście mieli stale  
W formie trzymali się wspaniale  
I oby przyjaźń nasza trwała,  
Wszystkich ku sobie zwoływała,  
A silna była ponad czasy,  
Bo nie ma drugiej takiej klasy! 
Tu kres juŜ mowy mej prześlicznej  
Ku klasy czci matematycznej.  
 
 Józef KrzyŜanowski  
 Lublin, 8 maja 2010 roku  
 w dwudziestopięciolecie matury klasy uniwersyteckiej. 
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Kolejne spotkanie IV D, tym razem 35 lat po maturze.  
 

 W dniu 12 czerwca 2010 juŜ po raz kolejny spotkali się absolwenci klasy IV D 

– sportowej. Tym razem było nas 21 osób. Jak zawsze nie zawiodły Marty zza oceanu. 

Jedna przyleciała do nas z Australii, druga ze Stanów Zjednoczonych. Po raz pierwszy 

od matury (1975 rok) mogliśmy spotkać się z Elą (Niemcy) i GraŜyną (Wielka 

Brytania). Z grona nauczycieli przybyli na nasze spotkanie Pani profesor Helena 

Koldryn – wychowawczyni, Pani profesor Jadwiga Berecka – chemia i Pan profesor 

Andrzej Welcz – wychowanie fizyczne.  Po spotkaniu w szkole, wspomnieniach i 

indywidualnych sprawozdaniach z ostatnich lat,  przeszliśmy do pobliskiej restauracji. 

Okazało się, Ŝe nadal jesteśmy w doskonałej formie. Interweniowały (niegroźnie) Ŝony 

i …. 

Zbigniew Smutek (matura 1975)  

 

 
Absolwenci rocznik 1975. Zdjęcie ze zbiorów Marty Bielskiej  z domu Plizga  
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Spotkanie „zwykłe” absolwentów – matura 1957.  
Czy będzie to szczęśliwą trzynastka?  

 

 Tradycyjnie, bo juŜ po raz trzeci, w ostatnią sobotę września (25.09.2010 r.), o 

godzinie 11:00, w szkolnych ławach Liceum im. Stanisława Staszica w Lublinie 

zasiedli: Olaf Grams, Ryszard Jabłoński, Stanisław Klimaszewski, Włodzimierz 

Martinek, Wiesław Nowak, Leszek Roman, Zbigniew Swacki, Bolesław Skałecki, Jan 

Suszek, Andrzej Szacmamajer, Andrzej Ślaski, Andrzej Wałkowski i Andrzej 

Wyczółkowski. Łącznie 13 (!) absolwentów matura 1957 r. Była to kontynuacja 

dorocznych spotkań nie związanych z Ŝadnym jubileuszem i dlatego nazwanych 

„zwykłymi”. 

W tym roku oprócz niezawodnych Warszawiaków Bolesława Skałeckiego i Zbigniewa 

Serwackiego, po raz pierwszy wzięli udział koledzy: Włodzimierz Martinek, Wiesław 

Nowak oraz Olaf Grams z Warszawy i okolic, a takŜe Andrzej Wałkowski z 

Lubartowa. I było to zarazem pierwsze spotkanie, na którym wśród Ŝyjących zabrakło 

wszystkich uczących nas w 1957 roku nauczycieli. Przypominam, Ŝe ostatniego z nich, 

naszego wychowawcę prof. Gustawa Surmacza poŜegnaliśmy w mroźny i śnieŜny 

dzień 15 stycznia bieŜącego roku na cmentarzu przy ulicy Lipowej. 

 

Zdjęcie: Włodzimierz Martinek 
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Po prawie godzinnym spotkaniu w szkolnych murach i zrobieniu pamiątkowych zdjęć 

zebrani udali się do restauracji „Huzar” na dalszy ciąg wspomnień, popartych 

odpowiednią konsumpcją, aby po kilku godzinach rozjechać się do swoich domów. 

Oczywiście wcześniej umówiliśmy się na następne spotkanie „zwykłe” w ostatnią 

sobotę września 2011 roku, oczywiście w gościnnych progach naszej „budy”. 

Na koniec wyjaśnienie tytułowego pytania: „czy będzie to szczęśliwa trzynastka?” 

OtóŜ jak wynika to z tekstu niniejszej notatki na spotkaniu było nas trzynastu 

uczestników matury 1957 roku. Było to o jednego kolegę więcej niŜ na spotkaniu w 

2009 roku. A więc zadawaliśmy sobie pytanie, czy w roku 2011 będzie nas 

przynajmniej 14, a moŜe więcej? Wszystko zaleŜy od tego, czy tegoroczna 

„trzynastka” będzie szczęśliwa. 

Co utrwalił na piśmie Leszek Roman (matura 1957)  

 

Dziewiętnaście razy na ludowo…! 
  

 W sobotę 26 czerwca 2010 roku odbyło się spotkanie koleŜeńskie (klasa „a” i 

„b”) absolwentów „Staszica” z roku 1958 w Szkole i w Muzeum Wsi Lubelskiej. 

Zgodnie z tradycją najpierw siedliśmy w ławkach uczniowskich obecnego „Staszica” 

sprawdzając duchową kondycję miejsca – jak się miewa ów genius loci…?, a takŜe 

materialną infrastrukturę Szkoły. 

W dalszej części przemieściliśmy się do Skansenu – Muzeum Wsi Lubelskiej, by w 

gronie 19-tu kolegów pobaraszkować nieco przy pierogach, Ŝurku, herbacie, kawie, 

piwie i zwiedzaniu dawnej „biŜuterii” wiejskiej. 

Na spotkaniu byli obecni – K. Goebel, J. Mataczyński, A. Macedoński, T. Zawadzki, 

J. Sidor, A. Owczarewicz, J. Frąk, A. Bierut, J. Janczewski, J. Brodzicki, J. Mrówka, 

A. Zwoliński, M. Sroczyński, S. Piekutowski, T. Wolny, T. Miernowski,                     

A. Gąsiorowski, T. Piasecki, S. Klimaszewski. 

Stanisław Klimaszewski 
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Wystawa małej grafiki Józefa Tarłowskiego w Krakowie 
 „Galeria ekslibrisu polskiego” mieszcząca się w 

Domu Kultury „Podgórze” w Krakowie 

eksponowała  w dn. 6.III – 30.IV b.r. wystawę stu 

pięciu ekslibrisów dzieła naszego kolegi (m. 

1950) Józefa Tarłowskiego (1931-2006). 

Jego rysunki obiektów architektury i panoramy 

Lublina do 2004 roku stanowiły winiety 

większości zeszytów „Staszicaka” (por. 

„Staszicak” nr 31: 1998, s. 13-14; nr 37: 2000, s. 

23), często zamieszczaliśmy teŜ jego rysunki 

podobizn profesorów i kolegów. 

 

        

Wśród wykonanych przez niego ekslibrisów są i 

ofiarowane kolegom z klasy. Motywem znaku dla ks. 

Leona Pietronia – kapelana Staszicaków, jest widok 

kościoła o.o. Dominikanów, dla Mieczysława 

Kurzątkowskiego (1933-2000) jego karykatura jako 

wieloletniego dyrektora Muzeum Wsi Lubelskiej (por. 

„Staszicak” nr 37, s. 23). 

 

 

 

Jan Gurba (matura 1946 r.) 
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Dąb Pamięci Anatola Kruszyńskiego 
 

W dniu 5 października na terenie parafii pod 

wezwaniem Matki BoŜej Królowej Polski 

zasadzono kolejne dęby upamiętniające ofiary 

Zbrodni Katyńskiej: por. Władysława Witolda 

Denisona, asp. PP Franciszka Maciejewskiego 

oraz por. Anatola Kruszyńskiego, absolwenta 

naszej szkoły z 1929 roku. W uroczystości 

wziął udział prezes Stowarzyszenia Zbigniew 

Smutek. Obecny był równieŜ sztandar szkoły 

oraz Pani wicedyrektor Małgorzata Klimczak. 

Mszę Świętą poprzedził krótki program 

literacki przygotowany przez uczniów I LO. 

Zbigniew Smutek (matura 1975) 

 

Dzień Patrona 
 

Jak co roku członkowie 

Stowarzyszenia wzięli 

udział w Dniu Patrona. 

Po uroczystej mszy,   

ślubowaniu uczniów 

klas I oraz części 

artystycznej absolwenci 

Staszica spotkali się z 

młodzieŜą. W tym roku 

I LO odwiedzili: ks. 

Leon Pietroń, Stanisław Gurba, Kazimierz Krupa, Stanisław Klimaszewski, Ryszard 

Sławiński, Artur Bodys.    

Zbigniew Smutek (matura 1975) 
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Wspomnienia 
Stanisław Klemens Wincenty Skawiński (1931-2010) 

      „Spieszmy się kochać ludzi 
     tak szybko odchodzą…”  
   (ks. Jan Twardowski) 
Stanisław K.W. Skawiński urodził się 7 maja 1931 

roku w Woli Bychawskiej. Był synem Adama 

Klemensa Skawińskiego i Stanisławy (z domu 

Osiecka). 

Rodzice byli znanymi właścicielami ziemskimi z 

okolic Bychawy. Rodzina miała bogate tradycje 

patriotyczne. Państwową Szkołę Powszechną ukończył 

w Bychawie. W 1944 roku rozpoczął naukę w 

Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica w 

Lublinie. W 1950 roku ukończył szkołę w klasie matematyczno-fizycznej i otrzymał 

świadectwo dojrzałości. W tym samym roku zdawał egzaminy wstępne na Akademie 

Medyczną w Lublinie. Pomimo pomyślnie zdanego egzaminu nie został przyjęty. 

Według oficjalnej wersji powodem był brak miejsc. Sprawa była duŜo powaŜniejsza. 

W tym czasie obowiązywała zasada „numerus clausus” – wymierzona przeciw 

dzieciom polskich elit niepodległościowych oraz z tak zwanym „złym pochodzeniu”, 

czyli młodzieŜy z domów inteligencji, kupców, rzemieślników i ziemian. Osoby te nie 

otrzymywały dodatkowych punktów za pochodzenie społeczne. Drugim powodem był 

donos, a właściwie bardzo krzywdząca opinia przygotowana przez aktywistów ZMP 

działających w szkole. Czym się kierowali ci młodzi ludzie zauroczeni „jedynie 

słuszną ideologią” trudno powiedzieć, moŜe uwaŜali, Ŝe donos na kolegę nie jest 

niemoralny! Nawiasem mówiąc sprawa Stanisława Skawińskiego nie była 

precedensem, a dotyczyła takŜe innych kolegów, ale ze zrozumiałych względów nie 

chcę rozwijać tego tematu. 

W listopadzie 1959 roku Stanisław rozpoczął pracę w Państwowym szpitalu 

klinicznym nr 1 jako sanitariusz i pracował tam do października 1951 roku. Następnie 

rozpoczął naukę w państwowej 2- letniej Szkole Felczerskiej, chcąc w ten sposób 

uniknąć powołania do wojska. Jako obywatelowi o „złym pochodzeniu społecznym” 
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groziła mu słuŜba w brygadach zatrudnionych w kopalniach. W międzyczasie 

bezskutecznie usiłował dostać się na Akademię Medyczną. Po ukończeniu nauki w 

Szkole Felczerskiej po raz trzeci z niepowodzeniem podjął starania o indeks Akademii 

Medycznej. Tym razem interwencja Matki we władzach w Warszawie sprawiła, Ŝe 

Stanisław Skawiński został przyjęty na II rok studiów. Podczas nauki na Akademii 

Medycznej wyróŜniał się wśród studentów, zyskując uznanie wykładowców. W lipcu 

1957 roku zawarł związek małŜeński z Janiną K. Strodel. Akademię Medyczną 

ukończył w 1958 roku i uzyskał dyplom lekarza medycyny. Pracę zawodową 

rozpoczął 1 października 1958 roku w Szpitalu powiatowym w Biłgoraju. W kwietniu 

1959 roku został powołany do odbycia słuŜby wojskowej w jednostce w Przemyślu 

jako lekarz medycyny. Po dwuletniej słuŜbie powrócił do pracy w biłgorajskim 

szpitalu.  

W lipcu przeniósł się do Szpitala Miejskiego w Łukowie, gdzie pracował do sierpnia 

1965 roku. We wrześniu 1965roku został zastępcą dyrektora Szpitala Miejskiego w 

Parczewie oraz ordynatorem oddziału ginekologiczno-połoŜniczego. W listopadzie 

1979 roku przeniósł się do szpitala Miejskiego w Puławach, gdzie objął stanowisko 

ordynatora oddziału ginekologiczno-połoŜniczego. W kwietniu 1997 roku przeszedł na 

zasłuŜoną emeryturę. 

Stanisław Skawiński naleŜał do grona znanych lekarzy medycyny, specjalistów w 

dziedzinie ginekologii. Za swoja pracę zawodową otrzymał Złoty i Srebrny KrzyŜ 

Zasługi. Po utworzeniu w listopadzie 1987 roku Stowarzyszenia Wychowanków 

Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica w Lublinie włączył się aktywnie w jego 

działalność. W latach 1993-2003 pełnił funkcję wiceprezesa zarządu. W następnej 

kadencji został sędzią sądu koleŜeńskiego. W 2005 roku otrzymał tytuł Honorowego 

Członka Stowarzyszenia. 

Zmarł nagle 11 stycznia 2010 roku w Puławach. Pozostawił: śonę Janinę, Syna 

Krzysztofa , Córkę Ewę oraz czworo wnucząt. 

Pogrzeb Stanisława Skawińskiego odbył się 15 stycznia 2010 roku. Zmarłego Ŝegnało 

liczne grono przyjaciół, znajomych, kolegów ze Stowarzyszenia oraz przedstawiciele 

Dyrekcji I LO z pocztem sztandarowym. W imieniu „Staszicaków” zmarłego poŜegnał 

ks. Leon Pietroń. 
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Wyrazy głębokiego współczucia śonie oraz całej Rodzinie zmarłego składają koledzy 

oraz członkowie Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stanisława 

Staszica w Lublinie. 

Tadeusz Kowalik (matura 1950 rok)    

Źródła: 

1. Wywiad z Panią Janina Skawińską 

2. Sprawozdanie Dyrekcji za rok szkolny 1947/48 

3. Szkoła Czterech Wieków, Lublin 1992 

4. 420 lat Lubelskiego Staszica, Lublin 2006 

 

Gustaw Surmacz (1930-2010) 
  

 Do grona wyjątkowych nauczycieli Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 

Staszica w Lublinie naleŜał mgr Gustaw Surmacz. 

Urodził się 4 października 1930 roku w Mosurze niedaleko Włodzimierza 

Wołyńskiego (obecnie Ukraina). Rodzice Władysław i Maria (z domu Koc) prowadzili 

gospodarstwo rolne. Tutaj ukończył szkołę powszechną. W 1944 roku na skutek 

działań wojennych wraz z rodzicami przeniósł się do Siedliszcza w powiecie 

hrubieszowskim. 

W latach 1946-50 uczęszczał do Liceum Pedagogicznego im. Ewarysta Estkowskiego 

w Lublinie, gdzie w roku 1950 uzyskał maturę. 

Po maturze ukończył 6-cio miesięczny kurs języka rosyjskiego w Bydgoszczy. 

Od 1 sierpnia 1950 roku został zatrudniony jako nauczyciel jęz. rosyjskiego w Liceum 

Ogólnokształcącym w Kraśniku  oraz w kraśnickim Liceum Handlowym prowadził 

zajęcia z przysposobienia wojskowego. 

1 września 1952 roku przeniósł się do Liceum Ogólnokształcącego im. S. Staszica w 

Lublinie, w którym uczył języka rosyjskiego i przysposobienia wojskowego do 25 

listopada 1952 roku, a następnie przerwał pracę w „Staszicu” w celu odbycia w latach 

1952-54 zasadniczej słuŜby wojskowej. Wrócił do pracy nauczycielskiej w „Staszicu” 

1 lutego 1955 roku jako nauczyciel języka rosyjskiego i przysposobienia wojskowego. 

Pracę w Liceum im. Staszica łączył z zajęciami wychowawczymi w Internacie Liceum 
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Sztuk Plastycznych w Lublinie, będąc kierownikiem wspomnianej placówki w latach 

1955-58. 

W dniu 30 lipca 1956 roku w Lublinie wziął ślub z nauczycielką Wandą Chromiec. 

Prof. Surmacz cieszył się uznaniem za swój sposób prowadzenia zajęć, 

zdyscyplinowanie i traktowanie zarówno spraw dydaktycznych jak i wychowawczych 

z naleŜytą sumiennością. Lekcje były ciekawe poprzez oglądanie przezroczy, filmów, 

albumów, słuchanie audycji radiowych, a stosowane przez Profesora metody i formy 

pracy takie jak: m. in. praca w grupach, „burza mózgów”, nauczanie problemowe itp. 

sprawiały, iŜ uczniowie zawsze bardzo chętnie uczestniczyli w zajęciach. Profesor 

starał się doprowadzić do zrozumienia przez uczniów języka rosyjskiego tzn. 

zdawania sobie sprawy ze sposobu przyporządkowania składników tekstu składnikom 

rzeczywistości. Pokazując i przybliŜając bogatą kulturę Rosji prowadził do 

uświadomienia i ukształtowania umiejętności kreowania oraz właściwego stosowania 

zrozumiałego dla innych tekstu w języku rosyjskim. 

Lekcje PW (przysposobienia wojskowego) prowadzone przez Prof. Surmacza 

pociągały uczniów zdyscyplinowanym, wojskowym ujęciem, a zdobyta wiedza, 

umiejętności i nawyki umoŜliwiały orientację w terenie, wyuczenie zasadniczej 

postawy, oddawania honorów, posługiwania się bronią oraz wielu innych czynności 

teoretycznych i praktycznych ujętych w odpowiednich regulaminach. 

Obok podstawowych przedmiotów – języka rosyjskiego i przysposobienia 

wojskowego prowadził pozalekcyjne koło fotograficzne, które cieszyło się zawsze 

duŜym powodzeniem. 

Brał udział w ścisłym gremium zajmującym się programowaniem pracy dydaktyczno-

wychowawczej w Liceum im. Staszica i przez szereg lat był wychowawcą kolejnych 

uczniowskich klas. 

Uczniowie cenili u Profesora przede wszystkim obiektywizm, z jakim oceniał 

wypowiedzi ustne i prace pisemne oraz formę rozmów w „cztery oczy”, a nie na 

forum klasy. Wspomniane rozmowy dotyczyły draŜliwych kwestii z zakresu nauczania 

i wychowania. 

Wniósł znaczący wkład w organizowanie i rozwój procesu dydaktyczno-

wychowawczego w szkołach i placówkach oświatowych na terenie Lublina, będąc 
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przez blisko 20 lat inspektorem szkolnym (od 1.XI.1967 roku), a takŜe poprzez pracę 

w kuratoryjnym zespole do spraw przysposobienia wojskowego i obronności. 

Przyczynił się w ogromnej mierze do poprawy poziomu i rozwoju sieci szkół średnich 

ogólnokształcących, podstawowych oraz przedszkoli. 

Po przejściu na emeryturę (1995 r.) prowadził zajęcia dydaktyczne w Zakładzie 

Doskonalenia Zawodowego w Lublinie przy ul. Królewskiej. 

Profesor Gustaw Surmacz ukończył historię na Wydziale Humanistycznym 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz Podyplomowe Studium 

Organizacji i Zarządzania Oświatą dla Wizytatorów Szkolnych w Kaliszu. 

Wanda i Gustaw Surmaczowie wychowali syna Leszka, który jest doktorem nauk 

medycznych. 

Za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej, a takŜe wyróŜniające efekty w 

działalności oświatowej w zakresie programowania i kierowania szkolnictwem 

otrzymał szereg dyplomów i nagród oraz następujące odznaczenia – KrzyŜ Kawalerski 

Orderu Odrodzenia Polski, Srebrny i Złoty KrzyŜ Zasługi, Medal Komisji Edukacji 

Narodowej, Brązowy, Srebrny i Złoty Medale za Zasługi dla Obronności Kraju, Złotą 

Odznakę Związku Nauczycielstwa Polskiego, Złotą Odznakę Honorową – ZasłuŜony 

dla miasta Lublina, Brązową Odznakę im. J. Krasickiego, Medal XXX-lecia PRL, 

Medal im. H. Jordana. 

Prof. Gustaw Surmacz zmarł 11 stycznia 2010 roku. Pochowany został na Cmentarzu 

przy ul. Lipowej w dniu 15 stycznia 2010 roku. 

Pozostanie w naszej pamięci jako wybitny nauczyciel i wychowawca kolejnych 

roczników uczniowskich pokoleń poprzez takie cechy jak: obiektywizm, uczciwość, 

dogłębna wiedza oraz wysoka kultura. 
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6. Wywiad z Ŝoną Wandą Surmacz. 

Stanisław Klimaszewski (matura 1958) 

 

Bogdan Paprocki (1919-2010) 
 

 Urodził się w 1919 roku w Lublinie. Był wybitnym śpiewakiem-tenorem. 

Ukończył Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica w Lublinie i uzyskał maturę w 

1938 roku w klasie „B”. 

W latach 1946-61 śpiewał w Operze Śląskiej w Bytomiu, a od 1957 roku był solistą 

Teatru Wielkiego w Warszawie. Był wyjątkowym odtwórcą repertuaru romantycznego 

i oratoryjno-kantatowego. Zdobył nieprzemijające, trwałe miejsce w kulturze polskiej 

takimi m. in. rolami jak – w „Andrea Chénier” U. Giordano, Stefana w „Strasznym 

Dworze” S. Moniuszki oraz jako niezrównany wykonawca partii Jontka w „Halce”. 

Uświetnił swoim śpiewem uroczyste naboŜeństwo w Archikatedrze Lubelskiej z 

okazji 400-lecia Naszej Szkoły – I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 

Staszica w Lublinie w 1986 roku. 

B. Paprocki otrzymał wiele nagród i dyplomów m. in. – nagrodę Ministra Kultury i 

Sztuki I stopnia w 1973 roku. 

 Bogdan Paprocki zmarł 3 września 2010 roku. 

     Pozostanie w Naszej 

     Wdzięcznej Pamięci! 

Stanisław Klimaszewski (matura 1958) 
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Zbigniew Marian Wójtowicz (1941-2010) 
 Urodził się 8 września 1941 roku w Lublinie. JuŜ w szkole podstawowej 

przejawiał duŜe zainteresowanie ksiąŜkami. DuŜo czytał, a istotne informacje notował 

w zeszycie. 

Ukończył Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Lublinie w 1958 roku 

w klasie „A”. Po maturze sfinalizował studia na Wydziale Lekarskim Akademii 

Medycznej w Lublinie. 

Przeszedł wszystkie szczeble kariery naukowo-dydaktycznej od asystenta po profesora 

zwyczajnego. W latach 1996-1999 piastował funkcję Prodziekana Wydziału 

Lekarskiego Akademii Medycznej w Lublinie. Prof. dr hab. Z. Wójtowicz przez 

szereg lat kierował Katedrą i Zakładem Anatomii Prawidłowej Człowieka 

Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Był przez kilka kadencji Członkiem Zarządu 

Głównego i Przewodniczącym Zarządu Oddziału Lubelskiego Polskiego Towarzystwa 

Anatomicznego. 

Za osiągnięcia w pracy naukowo-dydaktycznej i społecznej otrzymał szereg nagród     

i dyplomów oraz odznaczenia – Srebrny i Złoty KrzyŜe Zasługi, odznakę honorową 

„Za Wzorową Pracę w SłuŜbie Zdrowia” i inne. 

Prof. dr hab. n. med. Zbigniew Marian Wójtowicz zmarł 8 listopada 2010 roku i 

pochowany został na Cmentarzu przy ul. Lipowej. 

Prof. dr hab. n. med. Zbigniew Marian Wójtowicz był wybitnym ekspertem w zakresie 

anatomii prawidłowej człowieka, uznanym specjalistą w dziedzinie chorób płuc, 

wyjątkowym naukowcem, autorem wielu prac badawczych, sprawnym organizatorem 

procesu naukowo-dydaktycznego, wychowawcą kolejnych roczników kadr 

medycznych i Ŝyczliwym, serdecznym kolegą. 

Zostanie w Naszej Wdzięcznej KoleŜeńskiej Pamięci! 

Stanisław Klimaszewski (matura 1958) 

Tadeusz Jan Kazimierz Kalinowski (1902-1971) 
 

Do grona wyjątkowych nauczycieli Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 

Staszica w Lublinie naleŜał mgr Tadeusz Jan Kazimierz Kalinowski. Urodził się 16 

grudnia 1902 roku w Kętach w woj. krakowskim (obecnie małopolskie).  
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Był synem Stanisława i Zofii z Urbańczyków. Ojciec był urzędnikiem Izby Skarbowej 

w Bielsku. Do szkoły powszechnej uczęszczał początkowo w Bielsku, ale w związku z 

tendencjami germanizacyjnymi rodzice przenieśli go do szkoły polskiej w Kętach, 

gdzie mieszkała jego babcia. W niedługim czasie rodzice Tadeusza przenieśli się takŜe 

do Kęt. 

W roku ukończenia szkoły przez Tadeusza (1915 r.) zginął jego ojciec w bitwie pod 

śydowem, słuŜąc w armii austriackiej. 

Dalszą naukę kontynuował w Seminarium 

Nauczycielskim Męskim w Kętach, dokąd 

oddała go matka spełniając jego Ŝyczenie. 

Tutaj naleŜał do Polskiej Organizacji 

Wojskowej (POW) i gdy Czesi napadli na 

Śląsk przerwał naukę i walczył w obronie 

Ojczyzny. W czasie walki pod Magurą został 

ranny w nogę. Po powrocie do seminarium 

ukończył naukę zdobywając wymagane 

przygotowanie nauczycielskie. 

W lipcu 1920 roku na rozkaz Naczelnego 

Wodza wstąpił jako ochotnik do wojska i 

walczył m. in. w 20 pułku piechoty. 

Po zakończeniu działań wojennych, w związku z trudną sytuacją materialną rodziny, 

podjął swoją pierwszą pracę nauczycielską od 15.IV.1921 r. do 31.VIII.1921 r. w 

Stoczku (pow. lubartowski). Obok pracy nauczycielskiej organizował kursy dla 

dorosłych, odczyty, przedstawienia amatorskie i prowadził Koło MłodzieŜy Wiejskiej 

oraz „Strzelca”. 

W 1921 roku ukończył wakacyjny kurs metodyczny w Lubartowie. 

Od 1.IX.1921 r. pracował przez rok w Dębicy, a następnie w Dratowie Kolonii nr III. 

W 1923 roku ukończył kolejny wakacyjny kurs pedagogiczno-metodyczny w Białej 

Małopolskiej. 
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W dniu 16 listopada 1924 roku w Rogóźnie wziął ślub z nauczycielką Janiną Wandą 

Dziubanówną. W 1925 roku zapisał się do Związku Nauczycielstwa Polskiego. W 

Kolonii Dratów III pracował do 31.VIII.1926 roku. 

Od 1 września 1926 roku objął stanowisko p.o. kierownika czteroklasowej szkoły w 

Wólce Rokickiej koło Lubartowa. Wspomniana sytuacja – bliskości większej 

lubartowskiej biblioteki umoŜliwiła Tadeuszowi Kalinowskiemu korzystanie, w 

znacznie szerszym niŜ dotychczas zakresie, z zasobów bibliotecznych i czasopism. W 

Wólce Rokickiej i w najbliŜszej okolicy zorganizował, przy pomocy miejscowej 

ludności, trzy sekcje straŜy poŜarnej oraz Koło MłodzieŜy, a takŜe był inicjatorem 

budowy domów ludowych w Baranówce i Rokitnie. 

W latach 1929-30 ukończył roczny Państwowy WyŜszy Kurs Nauczycielski w Wilnie. 

W Wólce Rokickiej pracował do 31.VIII.1933 roku, a od 1 września 1933 roku podjął 

pracę w Kolonii Kulczyn. 

W latach poprzedzających II Wojnę Światową uczył w Chojnie Nowym (1935-39). 

W listopadzie 1939 roku Tadeusz Kalinowski z rodziną przeniósł się do Lublina. 

Pracował jako robotnik i inspektor tytoniowy w Monopolu Tytoniowym. NaleŜał do 

Związku Walki Zbrojnej, a następnie do Armii Krajowej. Uczył na tajnych 

kompletach historii i języka polskiego w ośrodku zorganizowanym i kierowanym 

przez Alojzego Paciorka (Gimnazjum i Liceum im. J. Zamoyskiego). 

Po wyzwoleniu Lubelszczyzny objął stanowiska podinspektorów szkolnych najpierw 

od 15.VIII.1944 r. w Kraśniku, a od 1.II.1945 roku w Lublinie. 

W dniu 27 stycznia 1945 roku ukończył studia wyŜsze w Katolickim Uniwersytecie w 

Lublinie na Wydziale Nauk Humanistycznych i uzyskał dyplom magistra filozofii z 

zakresu historii, a w 1947 roku otrzymał dyplom uprawniający do nauczania historii w 

szkołach średnich ogólnokształcących i liceach pedagogicznych. 

W latach 1945-46 pełnił funkcję inspektora szkolnego w Biłgoraju. 

Od roku 1946 do 1951 pracował w lubelskim Wydziale Oświaty jako wizytator i 

prowadził zajęcia w Szkole Ćwiczeń przy Państwowym Liceum Pedagogicznym w 

Lublinie. 

W roku 1950 został zatrudniony w Gimnazjum i Liceum im. Hetmana Jana 

Zamoyskiego jako nauczyciel historii oraz uczył w Szkołach im. A. i J. Vetterów.  
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W dniu 1.IX.1952 roku przeniósł się do Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica. 

W „Staszicu” uczył historii i nauki o Polsce do momentu przejścia na emeryturę w 

roku 1968. 

Profesor Kalinowski był mistrzem w przekazywaniu prawdy historycznej. Starał się 

zawsze pokazać, wydobyć te fakty (wydarzenia), które bądź nie zostały podane w 

podręcznikach, bądź zaciemniono je przez tendencyjne osłonki. Bardzo interesujące 

były lekcje dotyczące Księstwa Warszawskiego, a później Królestwa Polskiego. 

Profesor miał osobisty, uczuciowy stosunek do postaci historycznych. Wyjątkowym 

kultem na przykład cieszył się Napoleon. Prof. Kalinowski zalecał kaŜdej klasie 

obowiązkową lekturę o cesarzu. RównieŜ zajmujące były zajęcia poświęcone czasom 

zaborów oraz powstań i wreszcie odzyskania niepodległości, a takŜe wojny polsko-

bolszewickiej, w których to wydarzeniach 1918 i 1920 roku brał bezpośredni udział. 

Lekcje te były bardzo interesujące, bo przetykane Jego osobistymi emocjonalnie 

zabarwionymi wspomnieniami. 

W ponurych stalinowskich latach uczniowie usłyszeli z ust Profesora prawdę o 

zbrodni w Katyniu. 

Prof. T. Kalinowski przybliŜał uczniom postaci Arystotelesa i Platona oraz zachęcał 

do pogłębiania wiadomości na ich temat, tak jak niegdyś oświeceni kalifowie 

namawiali do przekładania dzieł Arystotelesa na język arabski. 

Obok podstawowego nauczania historii angaŜował się w pracę pozalekcyjną. Był w 

latach sześćdziesiątych opiekunem Dyskusyjnego Klubu Filmowego, który jako 

jedyny w Polsce posiadał członkostwo Międzynarodowego Związku Dyskusyjnych 

Klubów Filmowych. Klub przygotowywał seanse filmowe, dyskusje i prelekcje. 

Wygłaszane przez uczniów odczyty stały na wysokim poziomie, a bardzo interesujące 

Ŝywe dyskusje zdobyły uznanie i rozgłos w środowisku szkolnym „Staszica” i w 

Lublinie. 

Prowadził szkolny zespół muzyczny, który uświetniał kaŜdą uroczystość szkolną, a 

takŜe uczestniczył w zbiórkach, wycieczkach oraz obozach druŜyny harcerskiej 

„Bł ękitnej Jedynki”. 
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Po przejściu na emeryturę pracował jeszcze w niepełnym wymiarze godzin jako 

nauczyciel historii w Przyzakładowej Zasadniczej Szkole Zawodowej przy ul. 

Garbarskiej. 

Janina i Tadeusz Kalinowscy wychowali dwoje dzieci: córkę Halinę Janinę i syna 

Stanisława Leszka Mariana. 

Za znaczące rezultaty w pracy dydaktyczno-wychowawczej i działalność społeczną 

otrzymał wiele dyplomów i nagród oraz następujące odznaczenia – brązowy medal 

„Za Długoletnią SłuŜbę”, Srebrny i Złoty KrzyŜe Zasługi. 

Prof. Tadeusz Jan Kazimierz Kalinowski zmarł w Lublinie 21 sierpnia 1971 roku i 

tutaj został pochowany na Cmentarzu przy ul. Lipowej. 

Był wybitnym historykiem, wielkim patriotą, Ŝyczliwym, ale i bardzo wymagającym 

nauczycielem-wychowawcą kolejnych, uczniowskich roczników. 
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Stanisław Klimaszewski (matura 1958) 
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Wielkanoc 2010 
 

Na dzień 10 kwietnia 2010 roku, na godzinę 11:00 zaplanowaliśmy 

tradycyjne spotkanie wielkanocne. O tragedii pod Smoleńskiej część z nas 

dowiedziała się jeszcze w domu, część w drodze na spotkanie, a część 

dopiero w szkole. Wstrząśnięci rozmiarem nieszczęścia zebraliśmy się w 

sali lekcyjnej. Kilka słów powiedział bardzo wzruszony ks. Leon Pietroń. 

Po krótkiej modlitwie rozeszliśmy się do domów. 

Zbigniew Smutek (matura 1975) 

Z Ŝycia szkoły 
Spotkanie z Janem Truszczyńskim 

 

W dniu 1 października gościliśmy w naszej szkole Pana Jana Truszczyńskiego – 

Dyrektora Generalnego do spraw Edukacji i Kultury Komisji Europejskiej. Pan 

Truszczyński przyjechał na zaproszenie uczennic klasy IIIF Katarzyny Fuszary, 

Magdaleny Mazurek, Agnieszki Nowak, dla których przygotowanie spotkania było 

ostatnim etapem udziału w konkursie „Moja szkoła w Unii Europejskiej”.  

 

Zdjęcie: Szkolne Koło Fotograficzne 
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Z przeprowadzonego przez uczennice wywiadu wynika, Ŝe w Brukseli bardziej 

docenia się osiągnięcia Polski niŜ czynimy to my sami. Pan Truszczyński przestrzegał 

równieŜ przed pośpiechem w drodze do wprowadzenia wspólnej waluty. Imprezami 

towarzyszącymi była sesja popularnonaukowa przygotowana przez uczniów, na której 

moŜna było się dowiedzieć o historii integracji, postanowieniach traktatu z Lizbony, 

wspólnej walucie oraz o obszarach Natura 2000 na terenie województwa lubelskiego. 

Na zakończenie Pan Truszczyński wziął udział w symulacji debaty parlamentarnej 

poświęconej wejściu Polski do strefy euro. Na jej zakończenie nasz gość wyraził 

uznanie dla poziomu przygotowania uczestników debaty.      

Zbigniew Smutek (matura 1975) 

 

Staszic nadal najlepszy 
 

 
Podsumowanie osiągnięć szkół ponadgimnazjalnych Lublina. Staszic ponownie pierwszy.  
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Wręczenie Złotej Tarczy Kuriera Lubelskiego dla I LO im. St. Staszica w Lublinie 

 

BoŜe Narodzenie 2010 
 

Drodzy Przyjaciele Szkoły i Stowarzyszenia! 

 

śyczymy Najlepszego Zdrowia, 

I Sprzyjającego Biegu Zdarzeń  

W BoŜonarodzeniowe Świętowanie 

oraz w KaŜdy Dzień Nowego Roku! 

 

        Dyrekcja I LO im. St. Staszica 

        Zarząd Stowarzyszenia 

        i Redakcja „Staszicaka” 
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 Stanisław KlimaszewskiStanisław KlimaszewskiStanisław KlimaszewskiStanisław Klimaszewski    
    

ZAMIEĆ UCZCIWOŚCI…ZAMIEĆ UCZCIWOŚCI…ZAMIEĆ UCZCIWOŚCI…ZAMIEĆ UCZCIWOŚCI…    
 
Nadziejna uczciwość 
saniami goni 
   ślady aniołów, 
w niebo 
wzdycha płozami 
   po kostropatych 
   powszedniości grudach 
   i po śniegu płyciźnie- 
   białej otulinie sumień 
   szykiem 
   świątecznej śliskości, 
choinkowymi łańcuchami kolęd 
śpiewa JEZUSOWYM POCZĘCIEM, 
pekluje codziennie 
niebieskości ewangeliczne 
i szkarłaty uczuć 
kolejnym świtaniem… 
   miedziany i rubinowy 
   gwiazdkowych świecidełek 
   kontrabas 
błyskami 
zorzy wątków dobra 
MATCZYNĄ PASTORAŁKĘ nuci, 
   nasz czas punktuje- 
   niech więc uczciwość 
   juŜ nie mieści się tylko 
   w wąskich koleinach 
   BOśONARODZENIOWYCH SAŃ, 
   niech szeroko zamiecią ogarnie 
   wszystkie nasze drogi…!!! 

 
 

Lublin, BoŜe Narodzenie 2010r. 
 

Wszystkich Staszicaków i sympatyków Stowarzyszenia serdecznie zapraszamy na tradycyjne 
Spotkanie Opłatkowe,  

które odbędzie się 8 stycznia 2011 r. o godzinie 11:00  
w I LO im. Stanisława Staszica w Lublinie w sali nr 47  

Zarząd Stowarzyszenia 
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PowyŜsza publikacja to zbiór głęboko poruszającej poezji, w której autor 
wyraŜa ogrom smutku, Ŝalu i bezsilności, jaki towarzyszy rozmyślaniom o 
zbrodni katyńskiej w 1940 roku. Jest to drugie, rozszerzone wydanie tej pozycji 
– wzbogacone o przemyślenia nad ostatnimi wydarzeniami w Smoleńsku. 
Dodatkowym atutem ksiąŜki są znakomite exlibrisy Zbigniewa 
Strzałkowskiego, które doskonale korespondują z treścią poezji. 
 
Tomik Naszego Kolegi dost ępny jest w sklepie internetowym Wydawnictwa 
Muzycznego  Polihymnia - http://www.polihymnia.pl/s klep/ 
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Zebrania Zarządu oraz spotkania członków Stowarzyszenia odbywają się w gmachu 
szkoły przy Al. Racławickich 26, w sali nr 47. Spotkania mają charakter otwarty. 
Zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Stowarzyszenia. 

 

Zespół redakcyjny – Stanisław Klimaszewski, Zbigniew Smutek 
Projekt strony tytułowej  – Cezary Klimaszewski 
Przepisywanie, skład i łamanie komputerowe – Zbigniew Smutek 
Druk:  Wisa-Print s.c. 

Okopowa 5 
20-022 Lublin 

 
Adres do korespondencji:   
Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum  im. Stanisława Staszica           
w Lublinie 20-043 Lublin, Aleje Racławickie 26 
Adres e-mail: staszicaki@wp.pl  
Adres strony Stowarzyszenia: //http/staszicak.staszic.eu.org 
Strona internetowa z biogramami absolwentów: http://www.wybitni.staszic.eu.org/ 
 
Konto Stowarzyszenia: BANK PEKAO S.A. II Oddział w Lublinie 62 1240 2496 1111 
0010 1334 3575 
Numer KRS: 0000076793 
Wysokość składki członkowskiej od 30 zł dla pracujących członków, od 10 zł dla 
niepracujących (górnej granicy nie określono – zgodnie z moŜliwościami członków 
Stowarzyszenia). Formą uiszczenia składki jest równieŜ przekazanie 1% podatku na 
rzecz Stowarzyszenia. W zeznaniu podatkowym naleŜy zastrzec moŜliwość 
ujawnienia danych osobowych. 
 

OODD  RREEDDAAKK CCJJII   
 
ZACHĘCAMY SZANOWNE KOLEśANKI I KOLEGÓW DO WSPÓŁPRACY PRZY 
REDAKCJI „STASZICAKA”. 
CHĘTNIE ZAMIEŚCIMY NA NASZYCH STRONACH: 

• WSPOMNIENIA I ANEGDOTY Z CZASÓW SZKOLNYCH 
• ZDJĘCIA I RYCINY. MOśE KTOŚ MA POMYSŁ NA STRONĘ TYTUŁOWĄ 

ORAZ NA LOGO STOWARZYSZENIA? 
• RELACJE ZE SPOTKAŃ I ZJAZDÓW ABSOLWENTÓW 
• BIOGRAMY WYBITNYCH NAUCZYCIELI I UCZNIÓW NASZEJ SZKOŁY 
• TWÓRCZOŚĆ WŁASNĄ STASZICAKÓW 

ZE SWEJ STRONY ZAPEWNIAMY PUBLIKACJĘ KOMUNIKATÓW DOTYCZĄCYCH 
PLANOWANYCH ZJAZDÓW I SPOTKAŃ KOLEśEŃSKICH.  
REDAKCJA PRAGNIE PODZIĘKOWAĆ WSZYSTKIM, KTÓRZY BRALI UDZIAŁ 
PRZY OPRACOWANIU TEGO WYDANIA „STASZICAKA”. 

 
REDAKCJA 

 
 


